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Att tänka på när  
du har husdjur

Bofakta  Husdjur



Telge Bostäders husdjursregler är till för att du, ditt husdjur och alla 

andra hyresgäster ska trivas hos oss. Reglerna ska hjälpa dig att sköta 

ditt husdjur så att det inte stör grannar eller andra personer.

	 Du får ha husdjur i lägenheten under förutsättning att du tar hand om dem väl,  

och att de inte stör dina grannar.

	 För alla typer av husdjur gäller också att du som hyresgäst inte får ha fler djur än 

vad som är rimligt i förhållande till lägenhetens storlek. Och du måste vara särskilt 

uppmärksam på att inte lukt uppstår. 

	 Är du borta på dagarna måste du se till att djuren har tillsyn.

	 Du är också ansvarig för att dina husdjur inte springer fritt på lekplatser  

eller lekytor.

	 Hundar ska alltid hållas kopplade. Vid rastning, givetvis på lämpliga ställen,  

ska du alltid plocka upp efter hunden. Låt inte heller hunden skvätta på stolpar,  

buskar och annat på gården eller nära husen och rasta aldrig hunden på lekplatser.

	 Katter ska hållas inomhus och får inte släppas lösa utomhus. Tar du med dem  

utomhus ska de vara i en sluten korg eller bur alternativt i koppel eller sele.  

De får inte rastas i planteringar, på gräsmattor och gångar eller på lekplatser.

	 Kattlådor får under inga omständigheter tömmas i toaletten eftersom det kan  

orsaka stopp och översvämning.

	 Burfåglar, marsvin, kaniner och liknande kräver inga särskilda tillstånd men  

ska naturligtvis skötas så att de inte förorenar eller rymmer. 

	 Ormar och andra reptiler kräver ett särskilt tillstånd från Södertälje kommuns 

miljöförvaltning. Telge Bostäder ser ogärna att du har orm i din lägenhet. Stora 

samlingar reptiler och uppfödning får inte förekomma.

Husdjur hos 
Telge Bostäder



Vad säger Miljöbalken/Djurskyddslagen?
	 Ansvaret över husdjur, ligger an på den som äger djuret eller annars fastighets- 

ägaren till den tomt där djuret regelbundet vistas. 

	 En katt t ex som med skäl kan antas vara övergiven eller förvildad får dödas av  

jakträttshavaren eller någon som företräder denne. 

	 Enligt lagen om tillsyn över katter och hundar så ska dessa djur hållas under sådan 

tillsyn som, med hänsyn till deras natur och övriga omständigheter, behövs för att 

förebygga att de orsakar skador eller avsevärda olägenheter.

	 För hundar gäller att de ska hållas kopplade inom i stort sett alla offentliga platser, 

dvs bostadsområden, tätorter, badplatser och skolgårdar (lokala ordningsföreskrifter 

för Södertälje kommun). 

	 Aggressiva hundar eller andra djur får inte vara lösa utomhus såvida de inte hålls 

inom ett område som är betryggande inhägnat och till vilket utomstående inte har 

tillträde. 

	 Hundägare är ersättningsskyldiga om hunden orsakat skada.

Goda råd
Alla husdjursägare vill att deras djur ska må bra. Goda råd kan du få hos de olika  

husdjursklubbar som finns på orten och i telefonkatalogen eller deras hemsidor.  

Södertälje kommuns miljöförvaltning, Förbundet Djurens Rätt och Södertäljeortens 

Djurskyddsförening kan också ge tips och råd.
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